



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: FORNITURA CON POSA IN OPERA, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA N. 2576965 SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. DI N. 1 COLONNA PER VIDEO LAPAROSCOPIA UROLOGICA PER LA C.O. DI UROLOGIA PEDIATRICA- AGGIUDICATA CON DELIBERA N. 86 DEL 12.2.2021 – SPESA TOTALE EURO 150.676,96 + IVA – INCREMENTO FINO ALLA CONCORRENZA DI UN QUINTO DELL'IMPORTO ORDINATO – DITTA MENDEL SRL - SPESA COMPLESSIVA DELL'INCREMENTO € 18.065,60 + IVA – ESECUZIONE IMMEDIATA -

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO:

CHE, con Deliberazione del Direttore Generale n. 86 del 12.2.2021, in esito alla R.D.O. n. 2576965 sul MEPA, è stato disposto l'affidamento della fornitura di n. 1 colonna per video-laparoscopia urologica per le esigenze della UOC Urologia Pediatrica del P.O. Santobono, per un importo complessivo di € 150.676,96 oltre iva, alla ditta Mendel S.r.l. stipula del contratto su piattaforma MEPA in data 23.04.2021;

CHE, con nota Prot. n. 15799 del 03.08.2022, il Direttore dell'esecuzione del contratto, unitamente al Direttore dell'U.O.C. Chirurgia pediatrica hanno richiesto un incremento nei limiti di legge del contratto, al fine di acquisire dei dispositivi medici presenti all'interno del contratto e precisamente:

- N. 2 ottiche Storz hopkins II, 30°, diametro 5 mm, lunghezza 29 cm, autoclavabili per un prezzo complessivo di Euro 10.794,80, oltre iva;
- N. 1 Endoflator 50 , insufflatore ad alto flusso completo di n. 100 set tubi per insufflazione con filtro gas monouso, sterile lunghezza 3mt, per flusso di gas fino a 50 l /min sterile; S pilot per controllo di aspirazione fumi, una chiave universale ed un cavo di connessione SCB per un prezzo complessivo di Euro 7.268,80, oltre iva;

CHE, la fornitura dei dispositivi medici sopra richiamati permetterà, come chiarito dalla nota prot. n. 15799 del 03.08.2022, da un lato di dotare la C.O. di Urologia di n. 2 ottiche aggiuntive, nelle more dell'acquisizione della colonna laparoscopica già richiesta dalla C.O. di Chirurgia pediatrica da utilizzare nelle eventuali emergenze, e dall'altro, di dotare le predette Camere operatorie di un ulteriore insufflatore laparoscopico, attesa la necessità di sostituire l'insufflatore attualmente in uso quest' ultimo compreso nel Programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell'AORN Santobono Pausilipon - biennio 2022-2023, giusta Deliberazione del Direttore Generale n. 627 del 29.9.2021;

CHE, tale richiesta è munita di nulla osta del Direttore medico del P.O. Santobono e del Responsabile dell'Area Ingegneria clinica;

RICHIAMATI:

il comma 15 dell'art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e delle AO;

VISTO il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 23.04.2010” ove è stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure;

RITENUTO, pertanto, di dover proporre l’incremento nei limiti del 20% del valore del contratto alle condizioni contrattuali di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n.86 del 12.2.2021 , per un importo complessivo di Euro 18.065,60 + iva;

VISTI:

L'art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina l’affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

il comma 2, lett. a) del medesimo articolo 36, come modificato dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 e ss.mm.ii. che prevede l’affidamento diretto per acquisti di beni e servizi d’importo inferiore ad € 139.000,00

L’art. 106 comma 12 in base al quale la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione;

RITENUTO pertanto, di proporre l'adozione del presente atto deliberativo relativo all’incremento nei limiti del 20% del contratto di cui alla fornitura in oggetto presso la ditta Mendel S.r.l. per un importo complessivo di Euro 18.065,60 + iva;

RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l’urgenza della fornitura;

Il Direttore della S.C. Acquisizione
Beni e Servizi
(Dr.ssa Erica Ferri)
f.to digitalmente

Il Responsabile del Procedimento

Dr. Riccardo Savastano
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano
(firmato digitalmente)

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispose l'istruttoria, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

- 1) Disporre l'incremento, nei limiti del 20% del valore del contratto di cui alla Deliberazione del Direttore Generale n. 86 del 12.2.2021, alle stesse condizioni economiche del medesimo provvedimento, per un importo pari ad Euro 18.065,60 + iva come di seguito ripartito:
 - N. 2 ottiche Storz hopkins II, 30°, diametro 5 mm, lunghezza 29 cm, autoclavabili per un prezzo complessivo di Euro 10.794,80, oltre Iva, per le esigenze della U.O.C. Urologia pediatrica del P.O. Santobono;
 - N. 1 Endoflator 50 , insufflatore ad alto flusso completo di n. 100 set tubi per insufflazione con filtro gas monouso, sterile lunghezza 3mt, per flusso di gas fino a 50 l /min sterile; S pilot per controllo di aspirazione fumi, una chiave universale ed un cavo di connessione SCB per un prezzo complessivo di Euro 7.268,80, oltre Iva, per le esigenze della Chirurgia pediatrica del P.O. Santobono;
- 2) Nominare Direttore dell'Esecuzione del contratto il Direttore dell'U.O.C. Urologia pediatrica(o suo delegato) perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dell'esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare esecuzione;
- 3) Trasmettere copia del presente atto al Direttore dell' U.O.C. Urologia pediatrica per gli adempimenti di competenza;
- 4) Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza;
- 5) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l'urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
f.to digitalmente